
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 
“Rita Levi-Montalcini” di Fontanafredda 

SCUOLA DELL’INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA DI PRIMO GRADO 

 Via Anello del Sole, 265 – 33074 Fontanafredda (Pordenone) 
E-mail: pnic81100e@istruzione.it - Pec: pnic81100e@pec.istruzione.it 

Web: www.icfontanafredda.edu.it 
 0434 99133 – 0434 997514 

C.F.  80006160933 – C.M. PNIC81100E 

 

 
 

Prot. 8838            Fontanafredda, 29/07/20 

 

All’Albo online 

Alla sezione Amministrazione Trasparente  

 
 

OGGETTO: Determina di avvio della procedura di selezione psicologo per il 

progetto “sportello ascolto”. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO l’art. 40 della legge 27 dicembre 1997, n. 449 che consente la stipula di contratti 
a prestazioni d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti per 

sperimentazioni didattiche ed ordinamentali per l’ampliamento dell’offerta formativa e 
per l’avvio dell’autonomia scolastica;  
VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni 

scolastiche;  

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 
sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche”;  

VISTA la Circolare n. 2 dell'11 marzo 2008 del Dipartimento della Funzione Pubblica; 

VISTO il D.M. 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, 
comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107; 

VISTO Il Regolamento sulle attività negoziali approvato dal Consiglio d’Istituto del 18/10/2023 

con delibera 161 ; 
VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto del 20/12/2023 N. 10 con la quale è stato 

approvato l’aggiornamento annuale del PTOF; 
VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto del 22/01/2024 N. 21, con la quale è stato 

approvato il Programma Annuale dell’esercizio finanziario 2024; 
CONSIDERATA altresì l’esigenza dell’Istituto di avvalersi della figura di un esperto per 
la realizzazione delle attività delineate nel progetto ”Spazio ascolto” per il periodo 

SETTEMBRE 2024 / giugno 2025; 

 

 

  

Firmato digitalmente da MARIA CARMELA ROMEO

mailto:
mailto:pnic81100e@pec.istruzione.it
http://www.icfontanafredda.edu.it/


 

DETERMINA 
 

Art.1 La premessa costituisce parte integrale e sostanziale del presente provvedimento. 
Art.2 L’avvio di una procedura di selezione per l’individuazione di una figura professionale 

esperta per lo svolgimento delle attività inerenti il progetto “Sportello ascolto” con 

comprovata esperienza a nel settore; 
Art.3 La procedura, la disciplina contrattuale e ulteriori dettagli saranno forniti nel relativo 

avviso di selezione; 
Art.4 Il criterio di scelta è quello della comparazione dei curricula secondo i criteri stabiliti 

nell’Avviso di selezione; 

Art.5 Le istanze di partecipazione dovranno pervenire all’Istituzione scolastica entro e non 
oltre le ore 12:00 del giorno 19/08/2024; 

Art.6 L’esame delle domande pervenute sarà effettuata da apposita commissione, sulla 
base dei criteri indicati nell’avviso di selezione; 

Art.7 Il responsabile del procedimento, limitatamente alla presente procedura di 

selezione, è il DS; 
Art.8 Il presente atto è pubblicato all’Albo Istituzionale on line nonché nelle sezioni 

“Amministrazione trasparente” del sito di questo istituto. 
 

 
 
 

 
 

 
 Il Dirigente Scolastico 
                                                                              dott.ssa  Maria Carmela Romeo 

Firmato digitalmente da MARIA CARMELA ROMEO


		2024-07-31T11:19:36+0200
	MARIA CARMELA ROMEO




